78 A – 32, barrio 
Lindaraja de la localidad (11) suba, en la ciudad de Bogotá D.C.

Que, en el precitado Concepto Técnico, se estableció como medida de COMPENSACIÓN por 
tala de árboles, la PLANTACIÓN de siete (7) individuos arbóreos, equivalentes a UN MILLON 
SETECIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS CINCO PESOS ($1.763.505) M/cte., 
equivalentes a 6.25 IVP(s), y que corresponden a 2.73687 SMMLV (año 2015). Así mismo, por 
concepto de SEGUIMIENTO el pago de CIENTO VEINTICINCO MIL TRES PESOS ($125.003) 
M/cte. y por concepto de EVALUACIÓN no se estableció cobro alguno, conforme lo señalado 
en el Decreto Distrital 531 de 2010 modificado y adicionado por el Decreto 383 de 2018 y la 
Resolución 7132 de 2011 revocada parcialmente por la Resolución 359 de 2012.

[...]

no se evidencian soportes de pago por parte de AGRUPACION DE VIVIENDA BALCON DE 

Resolución No. 01977

Página 3 de 7

LINDARAJA U 2 con NIT.860528558-5, a través de su representante legal o quien haga sus 
veces, correspondiente al concepto de SEGUIMIENTO por la suma de CIENTO VEINTICINCO 
MIL TRES PESOS ($125.003) M/cte., según lo establecido en el Concepto Técnico No. SSFFS-
06758 del 17 de julio de 2015, y lo verificado en el Concepto Técnico de Seguimiento No. 05037 
de fecha 09 de mayo del 2022.

Teniendo en cuenta lo anterior, se hace exigible esta obligación a AGRUPACION DE VIVIENDA 
BALCON DE LINDARAJA U 2 con NIT.860528558-5, a través de su representante legal o quien 
haga sus veces, por la suma de CIENTO VEINTICINCO MIL TRES PESOS ($125.003) M/cte., 
por concepto de SEGUIMIENTO.

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

Que la Subdirección de Silvicultura, Flora y Fauna de la Secretaría Distrital de Ambiente es 
competente para conocer del presente asunto de conformidad con el artículo 31 de la Ley 99 de